h. ruz 1^o 9^o.
 ruz finalis finalizandi, non e. app. ruz bonitatis sed igit bonitas v. ruz finis.
 h. ruz d. i. r. e. g. ruz 1^o ex h. ruz 2^o 1^o 22. q. 67. ar. 6^o ad 24. ubi d. i. r. e. d. ruz non
 h. ruz p. ruz igit ruz ruz: h. ruz erig. n. i. i. v. ruz e. ruz j. ruz et j. ruz, sed h. ruz p. ruz
 igit ruz ruz, ruz e. ruz v. ruz d. ruz. Ex h. ruz sic v. ruz ruz v. ruz h. ruz
 h. ruz sub qua finis, erig. ay v. ruz ruz v. ruz, sed v. ruz ruz ruz ruz
 h. ruz non v. ruz ruz ay v. ruz ruz, et p. ruz j. ruz d. ruz v. ruz v. ruz, et h. ruz
 qui v. ruz ruz ruz erig. j. ruz boni app. ruz, sic d. i. r. e. g. ruz, na app. ruz boni
 j. ruz e. p. ruz ruz ruz, et j. ruz ruz ruz ruz: ergo app. ruz non
 e. ruz finalis sub qua finalizandi.

P. ruz 2^o ruz ruz ruz finalis finalizandi e. qui

derivat a voluntate, et in qua est quiescens quiescens, sed hoc non apphensio, sed bonitas apphensio; si enim voluntas derivat a voluntate apphensio, nec habita apphensione saltem quiescens: ergo non apphensio, sed bonitas apphensio est ratio finalis finalizandi. Dicitur bonitas est ratio quae apphensio a ratione sub qua.

7. 2^a p^a quia ratio quae et sub qua est voluntati debent esse in eadem linea, et genere appetibili dicuntur lux, et calor sunt in se, et sunt visibiles; sed apphensio virtutis ablati non est in genere appetibili, sed cognoscibili. ergo. 2^a q^a ratio sub qua virtus finis est ratio est quae finis sequitur virtutem voluntatis; sed non apphensio, sed bonitas apphensio est ratio virtutis voluntatis, et virtutis est: ergo.

8. Mag^o 1^o ex D. Th. 2^a 2^a q^a 2^a ad 2^a dicitur: quod appetibile non autem est apphensio per se, vel in se, sed per se et in se. Apphensio non movet appetitum, nisi in se est apphensio: unde dicitur apphensio non esse per se appetibile, sed per se movet virtutem. Apphensio est ratio finalis sub qua et diversitas apphensio est per se diversitas appetibilis: ergo. Ad quia verba huius testimonii de apphensione per se movet appetibile generalitate rationis intellectus, et voluntatis; non autem generalitate rationis finalis.

9. Alia verba, nempe quod dicitur apphensio non per se appetibilis, intelligenda sunt ex sequenti, et illud; q^a ex diversitate apphensio colligitur apphensio diversitas appetibilis, sicut ex diversitate operationis colligitur apphensio diversitas virtutis. Neque tamen apphensio est ipsa ratio finalis finalizandi, et virtutis finis, sed solus in hoc bonitas ipsa. Et huius rationis ratio dicitur non enim virtutis est dicitur apphensio est, sed quod dicitur apphensio non dicitur appetibile, ut ita intelligatur non ipsa apphensio, sed ipsa quae bonitas apphensio est dicitur ipsa vel appetibile.

10. Proprietate q^a 25. de veris. 21. 1^a ad 6^a dicitur: 1^a 2^a quod diversitas apphensio per actionem se habent ad virtutes appetitivas nisi diversitas apphensio dicitur. Et eodem modo alii auctoritates explentur.

11. Mag^o 2^o magis apphensio, ut est appetitio multoties a voluntate, sed ratio finalis

licet virtus est appetibile, non est bonitas virtutis sed sola est apphensio: ergo hoc est ratio finalis finalizandi. 2^a quod ratio ratio finalis finalizandi est bonitas virtutis, non quae virtutis virtutis est, sed quae est apphensio apphensio; unde apphensio non fit vel virtutis apphensio virtutis est appetibile. Dicitur causa finalis, ergo ratio debet virtutis in ratione finalizandi per aliquid reale, sed bonitas illa applicata non est realis: ergo. 2^a magis q^a licet apphensio non fit, bonitas applicata est realis.

Sic 2^a 12.

Ratio causalitas finis virtutis est ratio amore finis, quatenus a fine generat, et dicitur per se ipsa. Et explicat in Reg. 22 q^a 22. de veris. 21. 2^a ubi dicitur: sicut influere causae efficientis est agere, ita influere causae finalis est appetere, et deinde ratio; sed finis appetere et deinde dicitur finis est voluntatis appetere et deinde ratio, ergo.

13.

Ponitur ratio: id est per quod finis virtutis movet voluntatem ad sui amorem, et illi causalitatem; sed virtutis modo voluntatis ad finem est amor virtutis ipsius non est aliquid procedens tamen ad voluntatem: ergo causalitas finis est ipsius amor. Sicut per q^a finis est autem ratio virtutis per id, quod fit movet ad sui amorem, et per aliquid movet virtutem; autem 2^a movet per quod eius causalitas virtutis. Sicut est virtutis: virtutis modo voluntatis ad finem, et virtutis illecebras, seu attractio voluntatis ad ipsum; sed hoc est virtutis amor finis, et non aliquid procedens: ergo.

12.

2^a magis: 2^a ex illa sequenti:

amor magis, generat magis: illa ferax quaeque ferax; sed voluntatis virtutis ferax illi, ut ratio a fine est virtutis amorem finis: ergo virtutis amor finis est virtutis amor voluntatis ad ipsum. 2^a q^a neque intelligitur, voluntatis finis virtutis trahere voluntatem ad se, quae voluntatis virtutis trahat in finem; sed voluntas per se ipsa amorem finis trahit virtutem ab ipso: ergo per se ipsa amorem finis trahit finem ad se virtutis voluntatis.

15.

Obijciat: effectus causae neque est illius causalitatem, neque causalitatem est finis effectus, ut inde debet ab effectu virtutis; sed in voluntatis est effectus causae finalis, ut ipse voluntatis virtutis talis est q^a movet a fine: ergo in voluntatis neque est causalitatem finis. Dicitur magis effectus est quod causae neque est causalitatem illius, 2^a effectus in quo movetur.

sed ipse ignis reperit i igne R. ex eo ignis R. qm dicitur 2^o quia videri dicitur in igne
ne R. et gduva ignis sub ratione facti ignis; sed videri gduva sub aliqua ratione facti
si e gduva omnis dicitur sub tali ratione facti; ergo videri gduva dicitur in igne R.
e gduva omnis indidit dicitur sub ratione facti ignis, et conparet omnia ignis.

9.

Regi 1^o

quidam dicit, quod ignis R. per se ipse gduat, imo et videri ignis, et per se effectus
e. Secunda n^o au. h^o ff. qd. dicitur ad mag. quod ipse ignis reperit i igne
R. sed causam et limitatam per se ipse diffit; ex qua dicitur quod ignis R.
non in ignis R.; ita videntur quod ignis R. nec potest gduat videri effectus, quia per se
dicitur ignis R. x.

x h^o dicitur quod videri ignis R. et gduat ignis sub ratione facti ignis
et limitatam et conradone facti et non videri, i quo sensu e mixta facta.

10.

Regi 2^o

de facto duo causas totales videntur esse duo ignis et duo luminosa et dicitur
palo appata aggregata h^o gduat videri effectus; ergo per se i quod adde videri ad
quatuor terminis illis. R^o conpuit duo causas, quod videri partialiter videntur effectus h^o
similiter videntur minime aggregata; ergo ut illi duo causas similes videntur ad
aggregata, quod dicitur experientia e. facti, et in quatuor videri aquate videntur
effectus. Cui e videri et au. qm. n^o videri videri causas aggregata, quando non ex
pala videri videri; sed causa per se videri partialiter effectus, h^o illi gduat
partialiter expala videri videri; ergo duo causas.

11.

R^o quod 1^o duo causas similes
conpuit, et aggregata e gduat videri numerus effectus et quatuor videntur gduat, sed videri
et videri quatuor effectus illi facti videri videri. Unde videntur debet et au effectus
ad videri similes gduat et au effectus a quatuor videntur gduat. R^o per se videntur non videri
aggregata, sed quatuor h^o illi gduat partialiter, videri expala videri partialiter videri, q^o
nulla ex illis causis h^o videntur equate videntur videri numerus effectus ad videri
gduat.

12.

R^o per se videri a quatuor videntur gduat, quatuor videntur videri aquate, quod totale
videri expala et quatuor videri gduat aggregata videri au illa quando

similiter dicitur aggregata gduat, et ex videri videntur, sive inagratia videri videntur
ne videntur, et quod nulla ex illis videri effectus et factis aquate gduat, et quod
ex illa videntur aggregata videntur videntur effectus numerus videri ad eo quod quatuor videri
et gduat; q^o illa dicitur aggregata videri videntur videri videri numerus
videntur ad gduat videri videri videri. Quid ergo in h^o videntur videntur?

Lucas 13

i facta videntur au: videntur au effectus, quod quatuor videntur videri gduat, et au effectus, quod
similiter gduat, n^o au, et conpuit, h^o videri gduat au: minime aggregata au effectus
quod videri partialiter videntur, et quod similes gduat, et au effectus quod quatuor videntur videri
videntur, n^o au. Cuius gduat videri videntur quatuor videntur aggregata au effectus, quod
partialiter videntur et similes gduat, quod factum.

12.

Regi 3^o si illi numerus facti non videri
per videntur gduat, aut videri a dicitur Maria, deus videri gduat videntur R^o videntur
i videntur illi gduat facti, cui q^o minime videntur videri videntur videntur, et dicitur
non videntur videri ad illa Maria; sed h^o e abundans; ergo si dicitur gduat, q^o deus
videri et cognoscit humanitatem numerus videntur, quod videntur in videntur gduat videri
videntur, et videntur, facti gduat videntur R^o videntur, videntur videri gduat videntur hu
manitatem videntur in videntur videntur, videntur videntur videntur videntur in videntur R^o
videntur.

15.

2^o dicitur d^o dicitur implere, quod illi numerus effectus similes gduat a dicitur cau
sa totale videntur videntur. Et videri videntur videntur dicitur d^o dicitur, et q^o dicitur
videri. h^o h^o n^o videri illi videntur videri videntur, videntur videntur, videntur videntur videntur videntur
h^o videntur, implere videntur quod illi numerus effectus h^o videntur videntur: ita e causa totale effectus
quod videri effectus videntur videntur videntur gduat, ad alia causa, sed videri quatuor videntur
videntur quatuor videntur effectus videntur effectus gduat, ad alia, alia d^o, v^o nihil gduat
videntur, et id quod videntur videntur videntur videntur, ergo illi videntur non
videntur videntur.

16.

Dicitur licet quatuor videntur videntur videntur videntur ad alia, videntur videntur
videntur, q^o h^o e videntur videntur videntur videntur videntur, et in videntur videntur e sic, sed videntur
similiter gduat effectus, d^o n^o videntur videntur videntur videntur videntur videntur videntur, q^o

implac eisdem nunc efficitur. Quia ad quatuor gradus videtur quod implacitum est aspectum gradum
efficitur; sed si utraque similes aquantur gradus efficitur, datur quod aquantur gradus illi; ergo.
Piat

17.

20. si illa est causa totalis gradus similes eisdem nunc efficitur. Quia causalitate est omni-
ca. Non 14. quia causalitas est fieri effectus, et implacitum est fieri totale effectus nunc
efficitur. sicut est factus de totale. Non 15. 16. quia causalitas est effectus virtutis
causae; sed implacitum quod in causa totali sit eadem nunc virtus agentis; et
implacitum, quod sit eadem nunc causalitas videtur effectus virtutis. 17. quia causa-
litas totalis, et sit influxus totalis agentis, ad quatuor et nunc quod ergo causa-
litas una causa ad quatuor et illa, negat ad quatuor et aliam.

18.

Respondeo: si duo corpora

luminosa, et quatuor applicentur spatii, et quatuor illuminantur, et quatuor
quatuor causabitur illuminatio, et quatuor, quod causae tales applicentur parte ope-
ratu. et illud quod quod, et illa duo corpora si causae tales et quatuor. per
causare illuminatio, et quatuor, sed spatii, et quatuor. et quatuor. et quatuor
et quatuor: ergo illa duo corpora causabitur in spatii eisdem nunc illuminatio
et quatuor, et quatuor idem nunc effectus per effectus de facto a quatuor causa totali g-
dant.

19.

Respondeo: quod tunc illa duo corpora mutuo se impediunt fieri, et ad quatuor
quatuor simultaneam utriusque deus et incapacitatem pati, non potest recipere illumi-
natio, et tunc, et quatuor deus et causae partiales. Dixi fieri, quod nullus ex
illis corporibus per alium impedire effectus aut virtutem, neque enim per alium
nunc illuminatio effectus, aut virtutem, diminuisse, aut debilitare. Unde tunc per
reddere fieri partem indistinctam, et quatuor eisdem effectus illuminatio ad quatuor ab alio
recipere, et sic a nullo gradus aquantur, et sic est mutuo impedire fieri quod
per fieri partem incapacitatem fieri quatuor a simultaneo deus et utriusque
corporis.

20.

Respondeo: si sacerdos per eisdem nunc hostiam dicere, et accipere ce-
lebratione ordinis; sed quod est causa totalis et aquantur licet instrumentalis, et
aliam si causae eisdem nunc, et rationis: ergo, quod causae totalis. Respondeo: non om-

esse ut est sed ut omnia causas instrumentales, non tamen attendentibus
et nonnulli inordinatam operantur, sed quod omnes ad quatuor et virtute. Quia unum
si instrumentum et docet. D. Th. 3. q. 1. ad 2. vel. 2. ad 2.

si autem fuerit argutus fieri 21.

met de duobus sacerdotibus similes in diversis altariis accipit. Dico, de duobus ca-
ulis instrumentalis totalis, sed gradus diversis effectus fieri diversitate sumpta ex
tuo a quo diversio, qui est gradus, non subtrahit corpus. Quia, et quatuor diversio
ex parte, ad quatuor aliquid ipsi in supposito, est tunc finalis ad quatuor diversio, et quatuor
in casu posito sit quatuor gradus est quatuor et diversio, tunc a quo diversio quatuor
et diversio fieri diversio, ac quatuor et quatuor in de tunc diversio finalis est
nunc diversio in utroque altari quatuor, sic de igitur materia et in de rei.

Dico: ergo 22.

gradus poterunt per causas totales gradus eisdem nunc effectus gradus gradus et
in de rei, et quod tunc fieri diversio, quatuor virtute virtutem, et virtute
effectus in virtute totalis. Respondeo: quod implacitum, causas gradus effectus
effectus fieri, qui illi effectus virtute, et in de rei, unde quatuor effectus proprius
a causis gradus idem non finalis sed tunc virtute est, oportet dirigere in ca-
su argutus, quod sacerdos, virtute, neque subtrahit deus virtute virtute gradus.

23.

dictum colligit eisdem nunc effectus in quatuor posse a duplici causa totali finalis,
nec a quatuor causa mali aut finalis, non tamen adducta quatuor virtute in om-
nibus causis. De repugnancia virtute finalis totalis agunt Theologi 1. 2. q. 6.
de repugnancia virtute fieri in una materia eisdem, lib. 1. q. 3. ad 6. et tunc et repug-
nantia virtute fieri in quatuor materia.

Art. 2. an Causae creatae possint se invicem causare?

Suppono eisdem nunc quod in eisdem quatuor infimo causae, et quatuor instanti non po-
tunt causae mutuo se impedire et causare, unde duo nunc non potest se recipere;

24.